
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

   

от                             №  

г. Россошь 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Россошанского 

муниципального района от 13.10.2020 

№1110 «Об утверждении муниципальной 

программы Россошанского 

муниципального района 

 «Развитие образования»  

 

 

На основании решений Совета народных депутатов Россошанского 

муниципального района от 28.09.2022 № 287 «О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов от 22 декабря 2021 года № 230 «О бюджете Россошанского 

муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», от 

30.11.2022 № 295 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 22 

декабря 2021 года № 230 «О бюджете Россошанского муниципального района на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в соответствии с постановлением 

администрации Россошанского муниципального района от 15.10.2013 № 2401 «О 

порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Россошанского муниципального района», администрация Россошанского 

муниципального района Воронежской области постановляет:  

1. Внести в постановление администрации Россошанского муниципального 

района от 13.10.2020 № 1110 «Об утверждении муниципальной программы 

Россошанского муниципального района «Развитие образования» (далее – Программа) 

следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению изложить в новой редакции раздел 

Паспорта муниципальной программы: «Объемы и источники финансирования 



муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации 

программы)»  согласно приложению 1. 

1.2. В приложении к постановлению изложить в новой редакции раздел 

Паспорта Подпрограммы 1 «Развитие  дошкольного образования»: «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года 

реализации подпрограммы)» согласно приложению 2. 

1.3.  В приложении к постановлению изложить в новой редакции раздел 

Паспорта Подпрограммы 2 «Развитие общего образования» Программы: «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года 

реализации подпрограммы)» согласно приложению 3. 

1.4. В приложении к постановлению изложить в новой редакции раздел Паспорта 

Подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования и воспитания» Программы: 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого 

года реализации подпрограммы)» согласно приложению 4. 

1.5. В приложении к постановлению изложить в новой редакции раздел Паспорта 

Подпрограммы 4 «Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей и 

молодежи Россошанского муниципального района» Программы: «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации 

подпрограммы)» согласно приложению 5. 

1.6. В приложении к постановлению изложить в новой редакции раздел Паспорта 

Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы» Программы: 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого 

года реализации подпрограммы)» согласно приложению 6. 

1.7. В приложении к постановлению изложить в новой редакции раздел Паспорта 

Подпрограммы 6 «Социализация детей-сирот и детей, нуждающихся в особой защите 

государства» Программы: «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в 

действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» согласно приложению 7. 

1.8. В приложении 1 к Программе в таблице «Сведения о показателях 

(индикаторах) муниципальной программы «Развитие образования» Россошанского 

муниципального района и их значениях» строки 41,42,44 изложить в следующей 

редакции:  

41 

Показатель (индикатор) 6.2.1. 

«Число, замещающих семей, 

которые имеют право на 

получение единовременных 

выплат» 

 
сем

ей 
37 - - - - -   



42 

Показатель (индикатор) 6.3.1. 

«Число детей, переданных в 

приемные семьи» 

 чел. 14 13 13 12 12 11   

44 

Показатель (индикатор) 6.5.1. 

«Число детей, 

воспитывающихся в семьях 

под опекой» 

 чел. 203 150 148 146 144 142 

 

 

 

1.9. В приложении 3 к Программе в таблице «Перечень основных мероприятий  

подпрограмм и  мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы  

Россошанского муниципального района» строку «Основное мероприятие 6.2.» изложить 

в следующей редакции:  

Основное 

мероприя

тие 6.2.  

«Обеспечение выплат 

единовременного пособия 

при всех формах 

устройства детей, 

лишенных родительского 

попечения, в семью» 

Обеспечение заявителей 

выплатой 

единовременного 

пособия при всех формах 

устройства детей, 

лишенных родительского 

попечения, в семью 

2021 год Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Россошанского 

муниципального 

района Воронежской 

области 

Развитие 

семейных форм 

устройства детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

 

1.10. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 8.  

1.11. По тексту Программы слова «Мероприятия на организацию проведения 

оплачиваемых работ» заменить словами «Мероприятия на организацию проведения 

оплачиваемых общественных работ». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике 

администрации Россошанского муниципального района и разместить на официальном 

сайте в сети Интернет.  

3. Отделу по финансам (А.И. Гольев) обеспечить финансирование мероприятий 

Программы в рамках утвержденного бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Хиценко А.И. 

 

 

 

Глава администрации                    Ю.В. Мишанков 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Приложение 1 

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  

                                                                                                  от «      »  декабря 2022г. №  

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

(в действующих ценах 

каждого года реализации 

муниципальной 

программы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. 

рублей): 

Год Всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдж. 

источник

и 

Всего 8 339 413,5 515 216,5 5 486 030,6 2 338 166,4 0,0 
2021 1 350 368,0 98 922,8 893 905,8 357 539,4 0,0 
2022 1 430 935,2 74 675,0 912 843,2 443 417,0 0,0 
2023 1 299 742,6 82 486,5 851 097,0 366 159,1 0,0 
2024 1 419 455,9 86 377,4 942 728,2 390 350,3 0,0 
2025 1 419 455,9 86 377,4 942 728,2 390 350,3 0,0 
2026 1 419 455,9 86 377,4 942 728,2 390 350,3 0,0 

 

 

 

 

 

 

Руководитель аппарата                                                                           И.М. Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  

                                                                                                        от «      »  декабря 2022г. № 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей): 

Год Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдж. 

источ

ники 

Всего 2562620,5 0,0 1550996,4 1011624,1 0,0 

2021 427567,2 0,0 259380,0 168187,2 0,0 

2022 456369,5 0,0 255974,9 200394,6 0,0 

2023 395891,9 0,0 240667,6 155224,3 0,0 

2024 427597,3 0,0 264991,3 162606,0 0,0 

2025 427597,3 0,0 264991,3 162606,0 0,0 

2026 427597,3 0,0 264991,3 162606,0 0,0 
 

 

 

 

 

 

 

Руководитель аппарата                                                                           И.М. Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  

                                                                                                        от «      »  декабря 2022г. № 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей): 

Год Всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд. 

источники 

Всего 5098408,8 512670,4 3707500,8 878237,6 0,0 
2021 823853,4 96376,7 600562,6 126914,1 0,0 
2022 860308,9 74675,0 618062,2 167571,7 0,0 
2023 789150,8 82486,5 572878,0 133786,3 0,0 
2024 875031,9 86377,4 638666,0 149988,5 0,0 
2025 875031,9 86377,4 638666,0 149988,5 0,0 
2026 875031,9 86377,4 638666,0 149988,5 0,0 

 

 

 

 

 

   

Руководитель аппарата                                                                           И.М. Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  

                                                                                                          от «      »  декабря 2022г. № 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей): 

Год Всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областно

й бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдж. 

источники 

Всего 130626,6 1953,6 427,0 128246,0 0,0 
2021 20840,2 1953,6 427,0 18459,6 0,0 
2022 21535,4 0,0 0,0 21535,4 0,0 
2023 21912,0 0,0 0,0 21912,0 0,0 
2024 22113,0 0,0 0,0 22113,0 0,0 
2025 22113,0 0,0 0,0 22113,0 0,0 
2026 22113,0 0,0 0,0 22113,0 0,0 

 

 

 
 
 
 

 Руководитель аппарата                                                                             И.М. Марков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 5 

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  

                                                                                                     от «      »  декабря 2022г. № 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей): 

Год Всего 
Федеральн

ый бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдж. 

 источники 

Всего 129632,7 0,0 54652,9 74979,8 0,0 
2021 16356,1 0,0 8554,2 7801,9 0,0 
2022 21817,7 0,0 10758,0 11059,7 0,0 
2023 22557,9 0,0 8580,7 13977,2 0,0 
2024 22967,0 0,0 8920,0 14047,0 0,0 
2025 22967,0 0,0 8920,0 14047,0 0,0 
2026 22967,0 0,0 8920,0 14047,0 0,0 

 

 

 

 

 

    

Руководитель аппарата                                                                                         И.М. Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 6 

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  

                                                                                                         от «      »  декабря 2022г. № 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей): 

Год Всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдж. 

источники 

Всего 245108,9 0,0 30,0 245078,9 0,0 

2021 36206,6 0,0 30,0 36176,6 0,0 

2022 42855,6 0,0 0,0 42855,6 0,0 
2023 41259,3 0,0 0,0 41259,3 0,0 
2024 41595,8 0,0 0,0 41595,8 0,0 
2025 41595,8 0,0 0,0 41595,8 0,0 
2026 41595,8 0,0 0,0 41595,8 0,0 

 

 

 

 

 

  

Руководитель аппарата                                                                                          И.М. Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 7 

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  

                                                                                                  от «      »  декабря 2022г. № 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей): 

Год Всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдж. 

источники 

Всего 173016,0 592,5 172423,5 0,0   0,0 
2021 25544,5 592,5 24952,0 0,0 0,0 
2022 28048,1 0,0 28048,1 0,0 0,0 
2023 28970,7 0,0 28970,7 0,0 0,0 
2024 30150,9 0,0 30150,9 0,0 0,0 
2025 30150,9 0,0 30150,9 0,0 0,0 
2026 30150,9 0,0 30150,9 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

  

Руководитель аппарата                                                                                            И.М. Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                           от «       »  декабря 2022г. №             

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Приложение 4  

  к муниципальной программе Россошанского  

муниципального района «Развитие образования» 
 

Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию  муниципальной программы        
         

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Россошанского 

муниципальног

о района (далее 

- ГРБС) 

Всего Расходы бюджета, тыс. руб. 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2021(первый 

год 

реализации) 

2022(второй год реализации) 2023(трети

й год 

реализации

) 

2024(четверт

ый год 

реализации) 

2025(пят

ый год 

реализац

ии ) 

2026(шес

той год 

реализац

ии) 

всего 

(бюджетны

е 

ассигнован

ия,предусм

отренные 

решением 

СНД о  

бюджете 

района 

в том числе по источникам: 

Федера

льный 

бюджет 

Областно

й бюджет 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 9 10 11 12 13 14 15 16 

МУНИЦИП

АЛЬНАЯ 

ПРОГРАММ

А 

"Развитие образования"  Всего 
8 339 413,5 1 350 368,0 1 430 935,2 74 675,0 912 843,2 443 417,0 1 299 742,6 1 419 455,9 

1 419 

455,9 

1 419 

455,9 

в том числе по 

ГРБС: 8 339 413,5 1 350 368,0 1 430 935,2 74 675,0 912 843,2 443 417,0 1 299 742,6 1 419 455,9 
1 419 

455,9 

1 419 

455,9 

ответственный 

исполнитель 

Отдел образования и молодежной политики  администрации Россошанского муниципального района Воронежской области 

исполнитель  Отдел образования и молодежной политики  администрации Россошанского муниципального района Воронежской области, 

муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» Россошанского муниципального района 

Воронежской области, общеобразовательные учреждения, дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного 

образования детей Россошанского муниципального района Воронежской области. 

ПОДПРОГР

АММА 1 

"Развитие дошкольного 

образования"  

Всего 
2 562 620,5 427 567,20 456 369,5 0,0 255 974,9 200 394,6 395 891,9 427 597,3 427 597,3 427 597,3 

в том числе по 

ГРБС: 2 562 620,5 427 567,20 456 369,5 0,0 255 974,9 200 394,6 395 891,9 427 597,3 427 597,3 427 597,3 

Основное 

мероприятие 

1.1 

«Обеспечение деятельности 

дошкольных 

образовательных 

учреждений» 

Всего 
1 041 073,8 194 786,90 203 244,6 0,0 2 850,0 200 394,6 155 224,3 162 606,0 162 606,0 162 606,0 

в том числе по 

ГРБС: 1 041 073,8 194 786,90 203 244,6 0,0 2 850,0 200 394,6 155 224,3 162 606,0 162 606,0 162 606,0 

Приложение 8  

  к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  



Основное 

мероприятие 

1.2  

«Создание условий для 

реализации 

государственного стандарта 

дошкольного образования» 

Всего 
1 512 436,5 231 608,10 251 609,9 0,0 251 609,9 

0,0 
239 101,6 263 372,3 263 372,3 263 372,3 

в том числе по 

ГРБС: 1 512 436,5 231 608,10 251 609,9 0,0 251 609,9 
0,0 

239 101,6 263 372,3 263 372,3 263 372,3 

Основное 

мероприятие 

1.3  

«Компенсация, 

выплачиваемая родителям 

(законным представителям) 

в целях материальной 

поддержки воспитания и 

обучения детей, 

посещающих 

образовательные 

организации, реализующие 

образовательную 

программу дошкольного 

образования» 

Всего 
7 610,2 922,2 1 265,0 0,0 1 265,0 

0,0 
1 316,0 1 369,0 1 369,0 1 369,0 

в том числе по 

ГРБС: 

7 610,2 922,2 1 265,0 0,0 1 265,0 0,0 1 316,0 1 369,0 1 369,0 1 369,0 

Основное 

мероприятие 

1.4  

«Формирование 

организационно-

методического обеспечения 

и создание архитектурно-

доступной среды для 

организации специальных 

условий обучения детей с 

ОВЗ» 

Всего 
1 500,0 250 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 250,0 250,0 250,0 

в том числе по 

ГРБС: 

1 500,0 250 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 250,0 250,0 250,0 

ПОДПРОГР

АММА 2 

 «Развитие общего 

образования» 

Всего 
5 098 408,8 823 853,40 860 308,9 74 675,0 618 062,2 167 571,7 789 150,8 875 031,9 875 031,9 875 031,9 

в том числе по 

ГРБС: 5 098 408,8 823 853,40 860 308,9 74 675,0 618 062,2 167 571,7 789 150,8 875 031,9 875 031,9 875 031,9 

Основное 

мероприятие 

2.1.  

«Обеспечение деятельности 

общеобразовательных 

учреждений» 

Всего 
1 148 455,5 200 807,20 191 815,3 0,0 29 316,9 162 498,4 153 931,6 200 633,8 200 633,8 200 633,8 

в том числе по 

ГРБС: 1 148 455,5 200 807,20 191 815,3 0,0 29 316,9 162 498,4 153 931,6 200 633,8 200 633,8 200 633,8 

Основное 

мероприятие 

2.2.  

«Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного общего 

образования, а также 

дополнительного 

образования детей в 

общеобразовательных 

учреждениях» 

Всего 
3 355 335,8 508 564,90 576 920,2 0,0 576 920,2 0,0 541 095,9 576 251,6 576 251,6 576 251,6 

в том числе по 

ГРБС: 

3 355 335,8 508 564,90 576 920,2 0,0 576 920,2 0,0 541 095,9 576 251,6 576 251,6 576 251,6 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение учащихся 

общеобразовательных 

Всего 
64 312,9 10 605,80 10 253,4 0,0 5 252,7 5 000,7 10 764,2 10 896,5 10 896,5 10 896,5 



2.3.  учреждений молочной 

продукцией» 

в том числе по 

ГРБС: 64 312,9 10 605,80 10 253,4 0,0 5 252,7 5 000,7 10 764,2 10 896,5 10 896,5 10 896,5 

Основное 

мероприятие 

2.4.  

«Материально-техническое 

оснащение муниципальных 

образовательных 

организаций» 

Всего 
600,0 100 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

в том числе по 

ГРБС: 600,0 100 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Основное 

мероприятие 

2.5  

«Формирование 

организационно-

методического обеспечения 

и создание архитектурно-

доступной 

пространственно-

развивающей 

образовательной среды для 

организации специальных 

условий обучения детей с 

ОВЗ» 

Всего 
4 400,0 900 700,0 0,0 700,0 0,0 700,0 700,0 700,0 700,0 

в том числе по 

ГРБС: 

4 400,0 900 700,0 0,0 700,0 0,0 700,0 700,0 700,0 700,0 

Основное 

мероприятие 

2.6.  

«Развитие системы 

поддержки талантливых 

детей и творческих 

педагогов» 

Всего 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.7.  

«Региональный проект 

"Цифровая образовательная 

среда» 

Всего 
11 426,1 11 426,10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 11 426,1 11 426,10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.8.  

Региональный проект 

"Современная школа"» 

Всего 
11 265,3 11 265,30 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 11 265,3 11 265,30 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.9.  

«Обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное 

руководство 

педагогическим работникам 

реализующим 

образовательные 

программы начального 

общего, основного общего 

и среднего общего 

образования, в том числе 

адаптированные 

образовательные 

программы» 

Всего 
242 709,0 39 216,20 39 216,2 39 216,2 0,0 0,0 39 216,2 41 686,8 41 686,8 41 686,8 

в том числе по 

ГРБС: 

242 709,0 39 216,20 39 216,2 39 216,2 0,0 0,0 39 216,2 41 686,8 41 686,8 41 686,8 



Основное 

мероприятие 

2.10.  

«Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях» 

Всего 
251 046,2 39 347,50 41 303,8 35 458,8 5 772,4 72,6 41 656,5 42 912,8 42 912,8 42 912,8 

в том числе по 

ГРБС: 

251 046,2 39 347,50 41 303,8 35 458,8 5 772,4 72,6 41 656,5 42 912,8 42 912,8 42 912,8 

Основное 

мероприятие 

2.11.  

Региональный проект 

"Успех каждого ребенка"» 

Всего 
8 858,0 1 620,40 0,0 0,0 0,0 0,0 1 686,4 1 850,4 1 850,4 1 850,4 

в том числе по 

ГРБС: 8 858,0 1 620,40 0,0 0,0 0,0 0,0 1 686,4 1 850,4 1 850,4 1 850,4 

ПОДПРОГР

АММА 3  

«Развитие 

дополнительного 

образования и 

воспитания» 

Всего 
130 626,6 20 840,20 21 535,4 0,0 0,0 21 535,4 21 912,0 22 113,0 22 113,0 22 113,0 

в том числе по 

ГРБС: 130 626,6 20 840,20 21 535,4 0,0 0,0 21 535,4 21 912,0 22 113,0 22 113,0 22 113,0 

Основное 

мероприятие 

3.1.  

«Обеспечение деятельности 

учреждений 

дополнительного 

образования» 

Всего 
128 628,1 18 841,70 21 535,4 0,0 0,0 21 535,4 21 912,0 22 113,0 22 113,0 22 113,0 

в том числе по 

ГРБС: 128 628,1 18 841,70 21 535,4 0,0 0,0 21 535,4 21 912,0 22 113,0 22 113,0 22 113,0 

Основное 

мероприятие 

3.2.  

Региональный проект 

«Успех каждого ребенка» 

Всего 
1 998,5 1 998,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 1 998,5 1 998,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

3.3.  

«Введение механизма 

персонифицированного 

финансирования в системе 

дополнительного 

образования детей» 

Всего 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГР

АММА 4  

«Создание условий для 

организации отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи Россошанского 

муниципального района» 

Всего 
129 632,7 16 356,10 21 817,7 0,0 10 758,0 11 059,7 22 557,9 22 967,0 22 967,0 22 967,0 

в том числе по 

ГРБС: 129 632,7 16 356,10 21 817,7 0,0 10 758,0 11 059,7 22 557,9 22 967,0 22 967,0 22 967,0 

Основное 

мероприятие 

4.1.  

«Финансовое обеспечение 

МКУ ДОЛ "Березка"» 

Всего 
68 440,2 6 927,80 9 926,6 0,0 0,0 9 926,6 12 844,1 12 913,9 12 913,9 12 913,9 

в том числе по 

ГРБС: 68 440,2 6 927,80 9 926,6 0,0 0,0 9 926,6 12 844,1 12 913,9 12 913,9 12 913,9 

Основное 

мероприятие 

4.2.  

«Мероприятия по 

организации центра 

трудовой адаптации детей и 

подростков» 

Всего 
3 120,0 520 520,0 0,0 0,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 

в том числе по 

ГРБС: 3 120,0 520 520,0 0,0 0,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 



Основное 

мероприятие 

4.3. 

«Организация отдыха и 

оздоровление детей в 

пришкольных и 

профильных 

нестационарных 

палаточных лагерях» 

Всего 
24 658,0 3 398,50 4 022,8 0,0 4 022,8 0,0 4 183,7 4 351,0 4 351,0 4 351,0 

в том числе по 

ГРБС: 24 658,0 3 398,50 4 022,8 0,0 4 022,8 0,0 4 183,7 4 351,0 4 351,0 4 351,0 

Основное 

мероприятие 

4.4.  

«Организация отдыха и 

оздоровление детей» 

Всего 
29 825,5 4 800,00 4 769,1 0,0 4 156,0 613,1 4 935,1 5 107,1 5 107,1 5 107,1 

в том числе по 

ГРБС: 29 825,5 4 800,00 4 769,1 0,0 4 156,0 613,1 4 935,1 5 107,1 5 107,1 5 107,1 

Основное 

мероприятие 

4.5.  

«Мероприятия на 

организацию проведения 

оплачиваемых 

общественных работ» 

Всего 
419,6 10,5 109,1 0,0 109,1 0,0 75,0 75,0 75,0 75,0 

в том числе по 

ГРБС: 419,6 10,5 109,1 0,0 109,1 0,0 75,0 75,0 75,0 75,0 

Основное 

мероприятие 

4.6.  

«Организация работы 

муниципальных 

организаций отдыха детей и 

их оздоровления в условиях 

распространения новой 

коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» 

Всего 
699,3 699,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
699,3 699,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

4.7.  

«Мероприятия на 

укрепление материально-

технической базы 

муниципальных 

стационарных организаций 

отдыха детей и их 

оздоровление с 

круглосуточным 

пребыванием» 

Всего 
2 470,1 0,0 2 470,1 0,0 2 470,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

2 470,1 0,0 2 470,1 0,0 2 470,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГР

АММА 5  

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего 
245 108,9 36 206,60 42 855,6 0,0 0,0 42 855,6 41 259,3 41 595,8 41 595,8 41 595,8 

в том числе по 

ГРБС: 245 108,9 36 206,60 42 855,6 0,0 0,0 42 855,6 41 259,3 41 595,8 41 595,8 41 595,8 

Основное 

мероприятие 

5.1.  

«Расходы на обеспечение 

функций деятельности 

аппарата отдела 

образования и молодежной 

политики» 

Всего 
22 796,1 3 208,70 3 600,6 0,0 0,0 3 600,6 3 800,8 4 062,0 4 062,0 4 062,0 

в том числе по 

ГРБС: 22 796,1 3 208,70 3 600,6 0,0 0,0 3 600,6 3 800,8 4 062,0 4 062,0 4 062,0 

Основное 

мероприятие 

5.2.  

«Обеспечение деятельности 

муниципальных 

учреждений, 

подедомственных отделу 

образования и молодёжной 

политики» 

Всего 
222 312,8 32 997,90 39 255,0 0,0 0,0 39 255,0 37 458,5 37 533,8 37 533,8 37 533,8 

в том числе по 

ГРБС: 222 312,8 32 997,90 39 255,0 0,0 0,0 39 255,0 37 458,5 37 533,8 37 533,8 37 533,8 



ПОДПРОГР

АММА 6 

«Социализация детей-

сирот и детей, 

нуждающихся в особой 

защите государства» 

Всего 
173 016,0 25 544,50 28 048,1 0,0 28 048,1 0,0 28 970,7 30 150,9 30 150,9 30 150,9 

в том числе по 

ГРБС: 173 016,0 25 544,50 28 048,1 0,0 28 048,1 0,0 28 970,7 30 150,9 30 150,9 30 150,9 

Основное 

мероприятие 

6.1.  

«Выполнение переданных 

полномочий по организации 

и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству» 

Всего 
19 012,0 2 952,00 3 185,0 0,0 3 185,0 0,0 3 128,0 3 249,0 3 249,0 3 249,0 

в том числе по 

ГРБС: 19 012,0 2 952,00 3 185,0 0,0 3 185,0 0,0 3 128,0 3 249,0 3 249,0 3 249,0 

Основное 

мероприятие 

6.2.  

«Обеспечение выплат 

единовременного пособия 

при всех формах устройства 

детей, лишенных 

родительского попечения, в 

семью» 

Всего 
592,5 592,5 0,0 0,0 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 592,5 592,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

6.3.  

«Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий Воронежской 

области по обеспечению 

выплат приемной семье на 

содержание подопечных 

детей» 

Всего 
31 890,4 4 736,10 5 134,5 0,0 5 134,5 0,0 5 350,6 5 556,4 5 556,4 5 556,4 

в том числе по 

ГРБС: 

31 890,4 4 736,10 5 134,5 0,0 5 134,5 0,0 5 350,6 5 556,4 5 556,4 5 556,4 

Основное 

мероприятие 

6.4.  

«Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий Воронежской 

области по обеспечению 

выплаты вознаграждения, 

причитающегося 

приемному родителю» 

Всего 
27 275,9 4 847,40 4 274,2 0,0 4 274,2 0,0 4 387,3 4 589,0 4 589,0 4 589,0 

в том числе по 

ГРБС: 

27 275,9 4 847,40 4 274,2 0,0 4 274,2 0,0 4 387,3 4 589,0 4 589,0 4 589,0 

Основное 

мероприятие 

6.5.  

«Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий Воронежской 

области по обеспечению 

выплат семьям опекунов на 

содержание подопечных 

детей» 

Всего 
94 245,2 12 416,50 15 454,4 0,0 15 454,4 0,0 16 104,8 16 756,5 16 756,5 16 756,5 

в том числе по 

ГРБС: 

94 245,2 12 416,50 15 454,4 0,0 15 454,4 0,0 16 104,8 16 756,5 16 756,5 16 756,5 

 

 

 

                      Руководитель аппарата                                                                                                                                                                      И.М. Марков 

 

 

 


